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Konferencja CPAC na Podkarpaciu

Na zaproszenie Marszałka
Województwa Podkarpackiego
Roman Jakim i  Bogumiła Stec­
Świderska, przedstawiciele Za­
rządu Regionu Rzeszowskiego
NSZZ Solidarność wzięli udział
w  konferencji CPAC (Conserva­
tive Political Action Conference).
Jednym z  elementów wyda­

rzenia było spotkanie poświęco­
ne relacjom polsko­amerykań­
skim, ze szczególnym uwzględ­
nieniem rozwoju przedsiębior­
czości i  działalności startupów
zorganizowanych przez Pod­
karpackie Centrum Innowacji
oraz Rzeszowską Agencję Roz­
woju Regionalnego.
Wśród uczestników CPAC,

oprócz prezydenta Andrzeja
Dudy, byli m.in. sekretarz ds.
bezpieczeństwa USA Kristi No­
em, przewodniczący American
Conservative Union Matt
Schlapp, przewodniczący frakcji
Europejskich Konserwatystów
i  Reformatorów Mateusz Mora­
wiecki, a  także prezes Instytutu
Pamięci Narodowej Karol Na­
wrocki. Współorganizatorem
tegorocznego wydarzenia była
TV Republika.
CPAC to coroczna konferencja

odbywająca się w  przeszłości
głównie w USA, w której od lat
70. XX wieku uczestniczą kon­
serwatywni politycy i  aktywiści
z całego świata.

Uroczystosć z  okazji 80­lecia
Pedagogicznej Biblioteki Woje­
wódzkiej w  Rzeszowie przy
Podkarpackim Zespole Placó­
wek Wojewódzkich w Rzeszo­
wie odbyła się 6 czerwca
w  Urzędzie Marszałkowskim
w Rzeszowie.
Na ręce dyrektor Wojewódz­

kiej Biblioteki Pedagogicznej,
Beaty Michałuszko, która jest
naszym związkowcem, gratula­
cje w imieniu Regionu Rzeszow­
skiego NSZZ „Solidarność”
przekazała Bogumiła Stec­Świ­
derska. Złożyła też podziękowa­

nia całemu zespołowi oraz
wszystkim, którzy przyczynili
się do rozwoju tej wyjątkowej
instytucji: ­ Wasze działania
świadczą o  niezwykłej pasji, zaan­
gażowaniu i  nieustannej dbałości
o  edukację oraz kulturę czytelniczą
na Podkarpaciu. Dzięki Waszej
pracy, pokolenia czytelników miały
możliwość odkrywania siebie
i  świata poprzez literaturę. Wasza
biblioteka nie tylko gromadzi wie­
dzę, ale znana jest z  tworzenia
przestrzeni dla twórczych pomy­
słów i  inspirujących spotkań ­ czy­
tamy w liście gratulacyjnym.

18 maja 2025 r., w  katedrze
rzeszowskiej celebrowano Eu­
charystię z  okazji 25. rocznicy
przyjęcia sakry biskupiej przez
bp. Jana Wątrobę. Mszy św.
przewodniczył Biskup Rze­
szowski, zaś w  koncelebrze
udział wzięli: abp Józef Micha­
lik, abp Adam Szal, bp  Edward
Białogłowski, bp  Kazimierz
Górny, bp  Stanisław Jamrozek,
bp Marian Rojek, bp Jan Śrutwa
oraz kilkudziesięciu kapłanów.

W  Eucharystii uczestniczyły
liczne delegacje osób życia kon­
sekrowanego, przedstawiciele
instytucji, fundacji i  stowarzy­
szeń kościelnych. W  katedrze
rzeszowskiej obecni byli rów­
nież parlamentarzyści, przed­
stawiciele władz wojewódzkich
i samorządowych, dyrektorzy
instutucji państwowych i regio­
nalnych, placówek oświatowych
i zdrowotnych.

80­lecie Biblioteki Pedagogicznej

W imieniu NSZZ Solidarność gratulacje złożył Roman Jakim,
przewodniczący ZR

Jubileusz skary biskupiej

Prof. Kazimierz Ożóg gratuluje dyrektorkom PBW i PZPW

Wydarzenie odbyło się w Centrum Wystawienniczo­Kongresowym
Województwa Podkarpackiego ZEN.com Expo

50­lecia kapłaństwa
ks. Władysława Pasiuta MS

Z  okazji jubileuszu, przewod­
niczący ZR Roman Jakim, Woj­
ciech Buczak i Grzegorz Jakim,
w imieniu NSZZ „Solidarność”
podziękowali długoletniemu
duszpasterzowi ludzi pracy die­
cezji rzeszowskiej za posługę
pełną miłości, mądrości
i  oddania Bogu oraz ludziom.
Życzyli również Bożego błogo­
sławieństwa, siły oraz wytrwa­
łości w dalszym apostołowaniu.
Spotkanie miało miejsce 25

maja w Dębowcu.

Ks. Władysław Pasiut wspierał
legalne i  podziemne struktury „So­
lidarności” na terenie Polski połu­
dniowo­wschodniej. Mimo wielu
obowiązków uczestniczył we
wszystkich ważniejszych wydarze­
niach związkowych, służąc zawsze
dobrą radą. Będąc proboszczem Pa­
rafii Matki Bożej Saletyńskiej
w  Rzeszowie doprowadził do ogło­
szenia Madonny z  La Salette Pa­
tronką Ludzi Pracy. Gdy został
proboszczem w  Gdańsku­Sobiesze­
wie nawiązał współpracę z Komisją
Krajową NSZZ „S” i został miano­

wany jej kapelanem. A  będąc pro­
wincjałem Zgromadzenia Księży
Misjonarzy Saletynów w  Polsce
witał członków „S” pielgrzymują­
cych do Sanktuarium w Dębowcu.

W 2016 roku XXVIII Krajowy
Zjazd Delegatów nadał
ks.  Władysławowi Pasiutowi
tytuł Zasłużony dla NSZZ So­
lidarność.
W  2025 roku kapłan otrzymał

Krzyż Oficerski Orderu Odrodze­
nia Polski nadany przez Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja
Dudę za „wybitne zasługi w  dzia­
łalności na rzecz społeczności lokal­
nej, za osiągnięcia w pracy duszpa­
sterskiej oraz działalności społecz­
nej i charytatywnej”.

fot. rzeszow.pbw.org.pl


